Ibu kotanya adalah Kwandang. Kabupaten ini di bentuk 

berdasarkan Undang-undang Nomor 11 Tahun 2007 pada tanggal 2 Januari 2007. 

Kabupaten ini adalah hasil pemekaran ke tiga (2007) Kabupaten Gorontalo.      

Kabupaten Gorontalo Utara di bagi atas sebelas (11) Kecamatan, (123) 

seratus dua puluh tiga desa dengan jumlah penduduk 104,133 jiwa serta luas 

1,230,07 Km2 sehingga tingkat kepadatan penduduknya adalah 84,60 jiwa/Km2 .  

Wilayah Kecamatan yang ada di Kabupaten Gorontalo Utara adalah 

sebagai berikut : Anggrek,Atinggola, Biau mekaran Kecamatan Tolinggula